РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
______________ МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД_______

368870 РД с. Тарумовка ул. Ш. Магомедова - 17 тел.:8872 613-12-01, e-mail: truo0531@mail.ru
«08» февраля 2024 г. №j/ -од

ПРИКАЗ
«О проведении Всероссийских проверочных работ в МР «Тарумовский район» РД в
2024 году-весна»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)
от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023 году» и на основании приказа
Минобрнауки РД от 17.01.2024г. №05-02-2-17/24 «О проведении ВПР в Республике Дагестан в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ

1.1. Принять к руководству Муниципальный План- График проведения всероссийских
проверочных работ в 2024 году (приложение!);

1.2. Назначить приказом ответственных по ОУ за организацию проведения ВПР в
2024 году-весна;

1.3. Провести и организовать ВПР в 4,5,6,7,8 кл. в штатном режиме,11 классы в
режиме апробации в соответствии с Муниципальным графиком проведения ВПР
в 2024 году-весна МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район».

1.4. Обеспечить ответственным самостоятельность выполнения заданий ВПР
обучающихся в аудиториях.

2. МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД:
2.1. Абакаровой Ш.М.- завметодкабинетом МКУ «Отдел образования»-

муниципальному координатору ВПР :
- обеспечить присутствие общественных наблюдателей в школах и сформировать
список (приложение 2);
- организовать размещение приказа на официальном сайте МКУ «Отдел образования»
МР «Тарумовский район» РД и на школьных сайтах ОУ.
- принять меры, направленные на обеспечение объективности проведения ВПР в ОУ
района;
- контроль ответственных по ОУ за своевременное занесение электронных протоколов
и отчетов на портал ФИСОКО и по окончанию получить результаты проверочных работ

2'11

разделе «Аналитика».
3. Контроль за исполнением д
Начальник МКУ «Отдел образова
МР «Тарумовский район» РД

Исполнитель:
Абакарова Ш.М.
Телефон: 8 872 613 12-00

Карташова О.И.

mailto:truo0531@mail.ru